
 

 

D.D.G. n.3656 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 10 febbraio 2000, n. 361; 

VISTA la circolare presidenziale 22 marzo 2001, n. 1104, pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana dell'8 giugno 2001 – parte I n. 

29; 

VISTA  la Circolare della Segreteria Generale della Presidenza della Regione 

siciliana prot. n. 8426/PG del 10 dicembre 2009 “Procedimento di 

riconoscimento persone giuridiche di diritto privato (associazioni e 

fondazioni) ed iscrizione nel Registro delle persone giuridiche istituito 

presso la Regione siciliana. Modulistica”; 

VISTO         il D.P.reg. n. 4733 del 10.12.2021 con il quale è stato conferito 

l'incarico di Dirigente Generale  del Dipartimento Regionale dei Beni 
Culturali e dell'Identità Siciliana, Dott. Calogero Franco Fazio;                                                                                                  

VISTA la richiesta di riconoscimento di personalità giuridica datata 09.06.2022 e 

pervenuta a questo Dipartimento con nota prot. n. 29110 del 17.06.2022 

della  Fondazione denominata “Fondazione Museo San Nicolò”,  con 

sede  nel Comune di Militello Val di Catania, Via Umberto n. 67;  

VISTO l'atto costitutivo della Fondazione denominata “Fondazione Museo San 

Nicolò”,  redatto dal Notaio Dott Giardina Domenico, iscritto al Collegio 

Notarile del  Distretto di Caltagirone,  Repertorio n. 3091, Raccolta n. 

994, in data 27 luglio 1990, modificato con atto pubblico repertorio n. 

142686, raccolta n. 8359, in data 06 maggio 1997, registrato a Catania il 

21 maggio 1997, dal Notaio Boscarino Giuseppe; 

VISTO      lo Statuto della Fondazione denominata “Fondazione Museo San Nicolò” , 

dell'allegato “A” al predetto Atto di modifica del  06.05.1997, Racc. 

8359; 

VISTA  la documentazione allegata dalla Fondazione suddetta; 

CONSIDERATO che l'ambito di operatività della Fondazione è limitato al territorio 

della Regione Siciliana; 

CONSIDERATO che la sede della Fondazione è situata nel territorio della Regione 

siciliana;  

CONSIDERATO che gli scopi che la predetta Fondazione si prefigge di raggiungere 

rientrano nelle competenze normativamente attribuite a questo 

Dipartimento;  



RITENUTO pertanto di potere riconoscere  la Fondazione suddetta 

 

                                                      DECRETA 

 

Articolo 1 

 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 

si dispone l'iscrizione della Fondazione denominata “Fondazione Museo San Nicolò”, 

con sede  legale nel Comune di Militello Val di Catania (CT), Via Umberto n. 67, nel 

registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana, istituito e tenuto presso la 

Segreteria Generale della Presidenza della Regione Siciliana; 

                                                                  

                                                              Articolo 2 

Tutti gli effetti giuridici costitutivi in capo alla “Fondazione Museo San Nicolò” nei 

confronti di terzi, avranno efficacia alla data di avvenuta iscrizione presso la 

Segreteria Generale della Presidenza della Regione Siciliana; 

 

Articolo 3 

In virtù del sopra riportato Art.1, il presente decreto verrà trasmesso alla Segreteria 

Generale della Presidenza della Regione Siciliana per l'iscrizione e la successiva 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 
    

 
Palermo,  14.09.2022                                                                        

    
 
                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                  

        Il Dirigente Generale 

                                                    Dott Calogero Franco Fazio 

                                                     

                                                                               
                                                                                                                                                                                                       

 
 

 


		2022-09-14T15:47:25+0200
	CALOGERO FRANCO FAZIO




